
2025 年 4 月 
お客様各位 

管理会社：グローバル・ファンズ・トラスト・カンパニー 
 

「ノムラ・ファンド・セレクト－ 野村アジアハイ・イールド債券投信 
米ドル建て／豪ドル建て」の繰上償還に関するお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
 
さて、現在お客様にご投資いただいております「ノムラ・ファンド・セレクト－ 野村アジアハ

イ・イールド債券投信 米ドル建て／豪ドル建て」（以下「当ファンド」といいます。）につきま

して、受託会社であるマスター・トラスト・カンパニーが投資顧問会社である野村アセットマネ

ジメント株式会社と協議した上で、当ファンドの繰上償還を決定いたしましたので、ご案内申し

上げます。詳細は、下記をご参照ください。 

皆様のご愛顧に心から感謝申し上げますとともに、今後ともより一層のお引き立てを賜ります

よう、お願い申し上げます。 
敬具 

記 
 

(1) 当ファンドは、2025 年 5 月 30 日（金）をもって繰上償還となります。繰上償還事由は

以下の通りです。 
 

目論見書の定めにより、米ドル建て／豪ドル建ての純資産総額の合計が 5,000 万米ドル

（相当）を下回った場合、受託会社は投資顧問会社と協議した上で、繰上償還を決定す

ることが可能です。 
当ファンドの純資産総額は、2025 年 3 月 31 日現在で約 261 万米ドル（約 4 億円＊）で

あり、今後の資産増加も見込み難いことから、当ファンドの運用を継続することは、受

益者の利益に適うものではないと判断しました。 
＊1 米ドル＝149.52 円で円換算をしております。 

    
(2) ご換金（買戻し）およびご購入の取扱いについて 

換金（買戻し）のお申込みにつきましては、2025 年 5 月 28 日（水）午後 3 時まで、販売

会社にお申込みいただけます。同日までにお客様から換金のお申込みがない場合は、2025 年

5 月 30 日（金）の１口当たり純資産価格をもちまして償還となります。 
※ 5 月 29 日（木）はファンドの休場日のため、換金（買戻し）をお申込みいただけません。 
償還代金のお支払いは、2025 年 6 月中旬頃を予定しています。 
なお、ご購入のお申込みは 2025 年 4 月 16 日（水）より停止させていただきます。 

以上 


